CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR JOÃO HIRAN

129 REQUERIMENTO PEDIDO POSTO DE SAÚDE PARA O BAIRRO FRANCOLANDIA.docx

Exmª. Srª. Presidente da Câmara Municipal de Marabá

Srs. IIustres Vereadores

Autores: João Vanderlan Souza Albuquerque

Assunto: Solicito ao executivo municipal a construção de um posto de Saúde no Bairro Francolandia.

Requerimento: 129/2013

              Senhor Presidente,

              Senhores Vereadores e Vereadoras,

               Como todos nós sabemos que a saúde de Marabá esta precária e com o grande

crescimento da população principalmente na periferia de nossa cidade, um posto de saúde

seria de grande importância para a população desse bairro. Por tanto é pensando na saúde

das pessoas é que vejo a necessidade e importância deste requerimento.

               Depois  de  ouvido  o  doutor plenário  requeiro  na  forma  regimental   que seja

  encaminhado expediente em caráter de urgência, ao prefeito municipal Sr°; João Salame

  Neto, indico a necessidade da construção de um posto de Saúde para o Bairro Francolandia.

              Que da decisão desta casa seja oficiada a Associação de Moradores do Bairro Francolandia,

e toda a imprensa que cobre os trabalhos dessa casa.

                                    Sala das sessões, 02 de Setembro de 2013

               João Vanderlan Souza Albuquerque

                            Vereador - PPS